



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS**  
CNPJ: 15.309.267/0001.32  
RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO  
Telefone (000)0000-0000

## Extrato de Empenhos

**Empenho:** 612/2022 **Tipo:** Ordinário **Data:** 30/09/2022 **Sequência:** 612  
**Dotação:** 21 03.010.10.301.0020.2028-339032000000  
**Elemento:** 32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit  
**SubElemento:** 00  
**Credor:** 326 ORTIZ E FELTRIM LTDA  
**Histórico:** NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUIDICAO DE DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL CONFORME SOLICITACAO DE EMPENHO, NAD 914/2022 DE ACORDO COM PREGAO P 04/2022 ATA 02/2022

Data	Histórico	Valor
30/09/2022	Empenho	1.044,00

### Resumo do Empenho:

<b>Valor Empenhado:</b> 1.044,00	<b>Total Em Liquidação:</b> 0,00	<b>Total Liquidado:</b> 0,00	<b>Total Pago:</b> 0,00
<b>Total Anulado Emp.:</b> 0,00	<b>Total Anulado Em Liq.:</b> 0,00	<b>Total Anulado Liq.:</b> 0,00	<b>Total Anulado Pag.:</b> 0,00
<b>Saldo Empenhado:</b> 1.044,00	<b>Saldo Em Liquidação:</b> 0,00	<b>Saldo Liquidado:</b> 0,00	<b>Saldo Pago:</b> 0,00
	<b>Saldo a Em Liquidar:</b> 1.044,00	<b>Saldo a Liquidar:</b> 1.044,00	<b>Saldo a Pagar:</b> 1.044,00

Emissão: 06/10/2022 09:10:42

Página 1

Homologado



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

### Resultado de Licitação

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

#### **Pregão Presencial: 51/2022**

**OBJETO:** Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de **MEDICAMENTOS** da farmácia básica, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (4738 - 4737 - 4738 - 4765 - 4781 - 4788 - 4794 - 4800 - 4862 - 4875 - 4876 - 10238 - 10257 - 10260 - 10313 - 10326 - 10332 - 10333 - 10341 - 10353 - 10450 - 12309 - 12319 - 12325 - 12328 - 12329 - 12353 - 13764 - 13765 - 13767 - 18750 - 18751 - 18772 - 18773 - 18774 ), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I - Proposta de Preços / Anexo II - Termo de Referência).

**Vencedores:** DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES R\$ 494.075,00 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME R\$ 1.085.333,00 - CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE R\$ 299.883,00 - MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES R\$ 183.840,00 - RANGEL HOSPITALAR EIRELI R\$ 49.050,00 LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS R\$ 103.125,00.

Douradina - MS 05 de outubro de 2022.

**LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA**

### Termo de Adjudicação

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do

#### **Pregão Presencial Nº 51/2022.**

**Vencedores:** DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES R\$ 494.075,00 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME R\$ 1.085.333,00 - CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE R\$ 299.883,00 - MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES R\$ 183.840,00 - RANGEL HOSPITALAR EIRELI R\$ 49.050,00 LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS R\$ 103.125,00.

Douradina - MS 05 de outubro de 2022.

**LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA**

### Termo de Homologação

**Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do**

#### **Pregão Presencial: 51/2022**

**OBJETO:** Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de **MEDICAMENTOS** da farmácia básica, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (4738 - 4737 - 4738 - 4765 - 4781 - 4788 - 4794 - 4800 - 4862 - 4875 - 4876 - 10238 - 10257 - 10260 - 10313 - 10326 - 10332 - 10333 - 10341 - 10353 - 10450 - 12309 - 12319 - 12325 - 12328 - 12329 - 12353 - 13764 - 13765 - 13767 - 18750 - 18751 - 18772 - 18773 - 18774 ), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I - Proposta de Preços / Anexo II - Termo de Referência).

**Vencedores:** DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES R\$ 494.075,00 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME R\$ 1.085.333,00 - CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE R\$ 299.883,00 - MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES R\$ 183.840,00 - RANGEL HOSPITALAR EIRELI R\$ 49.050,00 LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS R\$ 103.125,00.

Douradina - MS 05 de outubro de 2022.

**JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA - Prefeito**



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - CAMARA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS

CNPJ: 00.933.705/0001-61

BALANCETE FINANCEIRO (Mod. II Anexo 13 - Lei 4.320/64)

Setembro/2022

em R\$

RECEITA				DESPESA			
Titulos	Acumulado Anterior	Movimento do Mês	Total	Titulos	Acumulado Anterior	Movimento do Mês	Total
<b>ORÇAMENTÁRIA</b>				<b>ORÇAMENTÁRIA</b>			
				LEGISLATIVA	1.157.812,88	49.018,37	1.206.831,25
<b>TOTAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>1.157.812,88</b>	<b>49.018,37</b>	<b>1.206.831,25</b>
<b>EXTRA-ORÇAMENTÁRIA</b>				<b>EXTRA-ORÇAMENTÁRIA</b>			
DESPESA ORÇAMENTÁRIA A PAGAR	713.669,81		713.669,81	EMPENHOS A PAGAR PAGOS	468.509,42	66.658,51	535.167,93
DEPOSITOS	126.430,63	16.236,48	142.667,11	DEPOSITOS	120.376,17	11.681,70	132.057,87
INSS	52.158,25	6.709,29	58.867,54	INSS	58.285,97	6.714,21	65.000,18
CONSIGNACAO CAIXA ECONOMICA	36.118,28	4.543,09	40.661,37	CONSIGNACAO CAIXA ECONOMICA	36.118,28	4.543,09	40.661,37
PROVER SAUDE	3.320,20	424,40	3.744,60	PROVER SAUDE	3.320,20	424,40	3.744,60
IRRF	30.452,82	3.876,63	34.329,45	IRRF	22.651,72		22.651,72
ISS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIR	4.381,08	683,07	5.064,15				
<b>TOTAL</b>	<b>840.100,44</b>	<b>16.236,48</b>	<b>856.336,92</b>	<b>TOTAL</b>	<b>588.885,59</b>	<b>78.340,21</b>	<b>667.225,80</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS</b>				<b>TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS</b>			
REPASSE DUODECIMO	1.057.589,68	132.198,71	1.189.788,39				
<b>TOTAL</b>	<b>1.057.589,68</b>	<b>132.198,71</b>	<b>1.189.788,39</b>	<b>TOTAL</b>			
<b>SALDO DO MÊS ANTERIOR</b>				<b>SALDO PARA O MÊS SEGUINTE</b>			
BANCOS - CONTAS MOVIMENTO	94.916,87	245.908,52	94.916,87	BANCOS - CONTAS MOVIMENTO	245.908,52	266.985,13	266.985,13
<b>TOTAL</b>	<b>94.916,87</b>	<b>245.908,52</b>	<b>94.916,87</b>	<b>TOTAL</b>	<b>245.908,52</b>	<b>266.985,13</b>	<b>266.985,13</b>
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>1.992.606,99</b>	<b>394.343,71</b>	<b>2.141.042,18</b>	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>1.992.606,99</b>	<b>394.343,71</b>	<b>2.141.042,18</b>



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 48 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 119 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER E TINTA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTES EDITAIS (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA).

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 15.425,40**

Lote: 1 - UNICO

**2228 ADELIO DE OLIVEIRA PEREIRA 54208734191**

**31.788.699/0001-20**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10076	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML-D2850B/XIL	UNIDADE	QUALITY	6,00	78,00	468,00
3004	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 122 PRETA	UNIDADE	QUALITY	5,00	59,00	295,00
3006	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 21 PRETA	UNIDADE	QUALITY	5,00	50,00	250,00
3007	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 22 COLORIDA	UNIDADE	QUALITY	5,00	69,00	345,00
3012	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 61 PRETA	UNIDADE	QUALITY	20,00	60,00	1.200,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**2.558,00**

**1727 ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI**

**35.449.691/0001-90**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18813	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO COMPATIVEL COM OS MODELOS: MPF M426DW, M404DW, CF258A 58A	UNIDADE	MASTER	23,00	40,00	920,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**920,00**

**1999 FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI**

**35.400.309/0001-53**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
17588	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA ELGIN PANTUM N6550NW CF	UNIDADE	PREMIUM	6,00	77,00	462,00
17583	CARTUCHO TONER HP LASER PRO MFP M428D	UNIDADE	PREMIUM	32,00	38,00	1.216,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

17584	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 COR BLACK NUMERO 554 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	10,00	11,45	114,50
17585	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 COR CYAN NUMERO 554 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	5,00	11,45	57,25
17586	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 COR MAGENTA NUMERO 554 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	5,00	11,45	57,25
17587	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 COR YELLOW NUMERO 554 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	5,00	11,45	57,25
18814	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3250: COR BLACK, T504, FRASCO COM 70ML ORIGINAL.	UNIDADE	PREMIUM	6,00	11,45	68,70
13310	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380 COR BLACK NUMERO 664 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	4,00	11,45	45,80
13311	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380 COR CYAN NUMERO 664 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	4,00	11,45	45,80
13312	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380 COR MAGENTA NUMERO 664 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	4,00	11,45	45,80
13313	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380 COR YELLOW NUMERO 664 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	4,00	11,45	45,80
10072	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L575 E L395 COR BLACK NUMERO 664 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	20,00	11,45	229,00
10075	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L575 E L395 COR CYAN NUMERO 664 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	12,00	11,45	137,40
10074	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L575 E L395 COR MAGENTA NUMERO 664 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	12,00	11,45	137,40
10073	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L575 E L395 COR YELLOW NUMERO 664 FRASCO COM 70 ML ORIGINAL	UNIDADE	PREMIUM	12,00	11,45	137,40
18539	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L6191: COR CYAN, T504, FRASCO COM 70ML ORIGINAL.	UNIDADE	PREMIUM	3,00	11,45	34,35
18540	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L6191: COR MAGENTA, T504, FRASCO COM 70ML ORIGINAL.	UNIDADE	PREMIUM	3,00	11,45	34,35
18541	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L6191: COR YELLOW, T504, FRASCO COM 70ML ORIGINAL.	UNIDADE	PREMIUM	3,00	11,45	34,35

**TOTAL DO VENCEDOR 2.960,40**

**2229 ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA**

**28.491.296/0001-00**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
7307	CARTUCHO TONNER HP LASER JET C B435A/35A	UNIDADE	OFFICE TE	4,00	30,00	120,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

TOTAL DO VENCEDOR

120,00

2213 RICARDO K RODRIGUES

15.597.378/0001-91

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4897	CARTUCHO TONER HP LASER JET PRO MFP 127(83A)	UNIDADE	BYQUALY	10,00	26,00	260,00
13309	CARTUCHO DE TONER HP LASERJET CF232A (32A)	UNIDADE	BYQUALY	12,00	30,00	360,00
14273	CARTUCHO DE TONER LEXMARK MB 2236 ADW	UNIDADE	BYQUALY	6,00	420,00	2.520,00
13948	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	UNIDADE	BYQUALY	24,00	40,00	960,00
13316	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DPC 8112DN (TN750)	UNIDADE	BYQUALY	6,00	30,00	180,00
18537	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA CANON IMAGECLASS MF445DW	UNIDADE	BYQUALY	6,00	34,00	204,00
4881	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLTD 111S MODELOS M 2070	UNIDADE	BYQUALY	46,00	35,00	1.610,00
14317	CARTUCHO DE TONER XEROX 3260 COMPATIVEL COM XEROX 106RO2778(3216,3225, PHASER 3260)	UNIDADE	BYQUALY	12,00	42,00	504,00
3013	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP 61 COLORIDA	UNIDADE	HP	15,00	65,00	975,00
838	CARTUCHO PARA IMPRESSORA 122 COLORIDA, ORIGINAL DE FABRICA.	UNIDADE	HP	5,00	68,00	340,00
13303	CARTUCHO TONER HP LASERJET P1102 CE285A	UNIDADE	BYQUALY	6,00	29,00	174,00
4898	CARTUCHO TONER SCX 2165	UNIDADE	BYQUALY	20,00	39,00	780,00

TOTAL DO VENCEDOR

8.867,00

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 02/09/2022**

Douradina - MS, sexta-feira, 2 de setembro de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 50 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 130 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR, PERANTE MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), ASSIM DEFINIDOS PELO ART. 3º E 18-A, §1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, E, POR AMPLA CONCORRÊNCIA, NO IT

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 5.565.003,00**

**Lote: 1 - UNICO**

#### 2080 CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAU

39.610.184/0001-47

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18855			ciex	5.000,00	14,00	70.000,00
9896	COMPRESSA DE GASE 13 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES 7,5 X 7,5	PACOTE	erimar	2.500,00	43,00	107.500,00

**TOTAL DO VENCEDOR 177.500,00**

#### 1841 CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT

34.479.558/0001-13

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18897			MEDIX	500,00	170,00	85.000,00
18890			MAISMED	10.000,00	42,00	420.000,00
18895			MEDIX	500,00	170,00	85.000,00
18896			MEDIX	500,00	170,00	85.000,00
9958	ACOOOL GEL EMBALAGEM DE 1000 ML	UNIDADE	BARBAREX	1.000,00	16,80	16.800,00
10008	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALAO DE 5 LITROS	UNIDADE	SS PLUS	200,00	21,90	4.380,00
9991	ALGODAO 27 CM COM 500 GRAMAS PACOTE	PACOTE	NATHY	1.500,00	22,00	33.000,00
12373	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM X 1,80 CM.	UNIDADE	MEDIHOUS	500,00	22,90	11.450,00
12375	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM X 1,80 CM.	UNIDADE	MEDIHOUS	500,00	34,90	17.450,00
9888	FIO CATIGUTE COM AGULHA PARA SUTURA 5-0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	100,00	300,00	30.000,00
9881	FIO DE NYLON COM AGULHA PARA SUTURA 2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	100,00	100,00	10.000,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

9882	FIO DE NYLON COM AGULHA PARA SUTURA 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	100,00	100,00	10.000,00
9883	FIO DE NYLON COM AGULHA PARA SUTURA 4-0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	100,00	100,00	10.000,00
9884	FIO DE NYLON COM AGULHA PARA SUTURA 5-0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	100,00	100,00	10.000,00
12214	SERINGA COM DISPOSITIVO, COM AGULHA 3 ML.	CAIXA	SR	500,00	155,00	77.500,00
9913	SERINGAS DESCARTAVEIS 05 ML COM AGULHA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPA	150,00	64,90	9.735,00

**TOTAL DO VENCEDOR 915.315,00**

#### 930 DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR

18.483.775/0001-20

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18866			DESCARPA	5.000,00	14,00	70.000,00
18851			MISSNER	5.000,00	6,00	30.000,00
18852			MISSNER	5.000,00	10,90	54.500,00
18879			PROCARE	600,00	60,00	36.000,00
18865			ANADONA	3.000,00	26,00	78.000,00
18905			MULTIGEL	1.000,00	25,00	25.000,00
18880			SOLIDOR	500,00	15,00	7.500,00
18885			SKINTACT	2.000,00	35,00	70.000,00
18886			LABOR IMP	10.000,00	4,50	45.000,00
18888			RAVA	1.000,00	68,00	68.000,00
18889			RAVA	1.000,00	47,00	47.000,00
18854			MISSNER	5.000,00	9,00	45.000,00
18894			INJEX	500,00	120,00	60.000,00
18871			SOLIDOR	150,00	45,00	6.750,00
18911			MASTERFI	500,00	8,00	4.000,00
18912			G-TECH	500,00	35,00	17.500,00
18913			G-TECH	1.000,00	35,00	35.000,00
18914			G-TECH	1.500,00	35,00	52.500,00
18873			SOLIDOR	150,00	45,00	6.750,00
18872			SOLIDOR	150,00	45,00	6.750,00
18893			INJEX	500,00	120,00	60.000,00
9860	AGULHA DESCARTAVEL 13X40 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	600,00	13,00	7.800,00
9867	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	500,00	13,00	6.500,00
9988	ALCOOL 70% 1000ML	LITRO	PROLINK	1.500,00	8,00	12.000,00
9989	ALCOOL 92% 1000ML	LITRO	PROLINK	1.500,00	9,00	13.500,00
9990	ALCOOL IODADO 0,1% 1 Litro	LITRO	VICPHARM	100,00	30,00	3.000,00
12370	ATADURA GESSADA 10 CM	UNIDADE	POLARFIX	100,00	5,00	500,00
12371	ATADURA GESSADA 15 CM	UNIDADE	POLARFIX	100,00	6,50	650,00
12372	ATADURA GESSADA 20 CM	UNIDADE	POLARFIX	100,00	10,50	1.050,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

9980	BANDAGEM ANTI-SEPTICA PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE COMPOSICAO DE POLIESTER NATURAL DE 80G EM CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	LABOR IMP	150,00	35,00	5.250,00
12175	BOLSA COLETORA DE DIURESE , SISTEMA ABERTO , 2000 ML	UNIDADE	MARK MED	500,00	1,00	500,00
12174	BOLSA COLETORA DE DIURESE , SISTEMA FECHADO , COM PONTO DE COLETA 2000 ML	UNIDADE	LAMEDID	500,00	9,00	4.500,00
9998	BOLSA COLETORA PARA DIURESE	UNIDADE	LAMEDID	500,00	9,00	4.500,00
12360	COLETOR PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS ACOMPANHADO DE SACO PLASTICO DE DUPLA FUNCIONALIDADE.	UNIDADE	DESCARBO	500,00	5,00	2.500,00
12361	COLETOR PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS ACOMPANHADO DE SACO PLASTICO DE DUPLA FUNCIONALIDADE.	UNIDADE	INJEX	800,00	8,00	6.400,00
9943	COLETOR PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS ACOMPANHADO DE SACO PLASTICO DE DUPLA FUNCIONALIDADE.	UNIDADE	INJEX	1.000,00	13,00	13.000,00
10000	DEGERMANTE 1000ML	LITRO	VICPHARM	500,00	35,00	17.500,00
13096	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS CONECTOR LUER FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	UNIDADE	LABOR IMP	5.000,00	1,80	9.000,00
10007	EQUIPO MACRO GOTAS	UNIDADE	TKL	20.000,00	2,80	56.000,00
10005	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL	UNIDADE	BIOBASE	5.000,00	3,00	15.000,00
12188	ESPECULO DESCARTAVEL G POLIESTIRENO CRISTAL COMP TOTAL DE 156 MM.	UNIDADE	CRAL	1.500,00	3,00	4.500,00
9890	FITA CREPE HOSPITALAR 16MMX50M	UNIDADE	MASTERFI	2.000,00	9,00	18.000,00
9892	FITA MICROPOROSA 100MMX10M	UNIDADE	MISSNER	2.000,00	22,00	44.000,00
9891	FITA MICROPOROSA 50MMX10M	UNIDADE	MISSNER	2.000,00	15,00	30.000,00
9893	FRASCO PARA DIETA ENTERAL, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, ATOXICO EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	BIOBASE	2.500,00	2,80	7.000,00
9897	GEL NEUTRO GALAO DE 5 LITROS	UNIDADE	MULTIGEL	150,00	65,00	9.750,00
12195	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO- 1 EXTENSAO COM CONEXAO 1 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO 1 MASCARA ADULTO E ELASTICO.	UNIDADE	DARU	500,00	26,00	13.000,00
12196	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL- 1 EXTENSAO COM CONEXAO 1 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO 1 MASCARA INFANTIL E ELASTICO.	UNIDADE	DARU	500,00	26,00	13.000,00
9880	LAMINA COM PONTA PARA COLETA DE PREVENTIVO	UNIDADE	PRECISION	1.500,00	1,00	1.500,00
9875	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	100,00	45,00	4.500,00
9876	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	100,00	45,00	4.500,00
9877	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	100,00	45,00	4.500,00
9878	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	100,00	45,00	4.500,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

9879	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	100,00	45,00	4.500,00
9870	LUVAS CIRURGICAS Nº 7,0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	MAXITEX	500,00	100,00	50.000,00
9868	LUVAS CIRURGICAS Nº 7,5 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	MAXITEX	500,00	100,00	50.000,00
9869	LUVAS CIRURGICAS Nº 8,0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	MAXITEX	500,00	100,00	50.000,00
9927	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	OPEN MEDI	5.500,00	9,00	49.500,00
9951	MASCARA PARA NEBULIZACAO EM AR COMPRIMIDO ADULTO	UNIDADE	DARU	500,00	26,00	13.000,00
9952	MASCARA PARA NEBULIZACAO EM AR COMPRIMIDO INFANTIL	UNIDADE	DARU	500,00	24,50	12.250,00
12209	SACO DE LIXO BRANCO INFECTANTE 100 L NAS MEDIDAS 75 X 105 CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	RAVA	1.000,00	75,00	75.000,00
12210	SACO DE LIXO BRANCO INFECTANTE 50 L NAS MEDIDAS 63 X 80 CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	RAVA	1.000,00	45,00	45.000,00
9901	SCALP 23 CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	150,00	140,00	21.000,00
9902	SCALP 25 CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	150,00	140,00	21.000,00
9903	SCALP 27 CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	150,00	140,00	21.000,00
12213	SERINGA COM DISPOSITIVO, COM AGULHA 1 ML.	CAIXA	SR	500,00	150,00	75.000,00
12216	SERINGA COM DISPOSITIVO, COM AGULHA 10 ML.	CAIXA	SR	500,00	120,00	60.000,00
9957	SERINGA DESCARTAVEL ULTRA FINA U-5 8X3,0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SR	250,00	180,00	45.000,00
9904	SERINGAS DESCARTAVEIS 0,5 ML COM AGULHA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SR	400,00	75,00	30.000,00
9906	SERINGAS DESCARTAVEIS 03 ML COM AGULHA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SR	400,00	30,00	12.000,00
13825	SERINGAS DESCARTAVEIS 03 ML COM AGULHA E COM ROSCA CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	SR	500,00	25,00	12.500,00
9912	SERINGAS DESCARTAVEIS 60 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SR	150,00	270,00	40.500,00
9921	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 02	UNIDADE	MARK MED	1.000,00	2,94	2.940,00
9938	TOPICO (PVPI) EMBALAGEM COM 1000 ML	UNIDADE	VICPHARM	500,00	45,00	22.500,00
5572	TUBOS DE SILICONE PARA OXIGENIO	UNIDADE	TAYLOR	200,00	98,70	19.740,00
9919	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO COM MASCARA ADULTO	UNIDADE	HAOXI	500,00	45,00	22.500,00
9920	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO COM MASCARA INFANTIL	UNIDADE	HAOXI	500,00	45,00	22.500,00
9939	UROPEN Nº 4	UNIDADE	URITEX	1.500,00	7,00	10.500,00
9940	UROPEN Nº 5	UNIDADE	URITEX	1.500,00	7,00	10.500,00
9941	UROPEN Nº 6	UNIDADE	URITEX	1.500,00	7,00	10.500,00
9942	UROPEN Nº 7	UNIDADE	URITEX	1.000,00	7,00	7.000,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**1.979.080,00**



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

1343 HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - EPP

00.064.780/0001-33

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18876			MEDIX	1.000,00	40,00	40.000,00
18875			MEDIX	1.000,00	40,00	40.000,00
18877			MEDIX	500,00	40,00	20.000,00
18878			BD	500,00	45,30	22.650,00
18883			MEDSOND	2.000,00	1,39	2.780,00
9861	AGULHA DESCARTAVEL 20X55 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	600,00	13,00	7.800,00
9862	AGULHA DESCARTAVEL 25X60 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	600,00	13,00	7.800,00
9863	AGULHA DESCARTAVEL 25X70 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	800,00	13,00	10.400,00
9864	AGULHA DESCARTAVEL 25X80 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	600,00	13,00	7.800,00
9865	AGULHA DESCARTAVEL 30X70 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	600,00	13,00	7.800,00
9866	AGULHA DESCARTAVEL 30X80 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	600,00	13,00	7.800,00
12201	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	MEDIX	500,00	24,00	12.000,00
9872	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	600,00	24,00	14.400,00
9873	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	1.000,00	24,00	24.000,00
9871	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	600,00	24,00	14.400,00
9909	SERINGAS DESCARTAVEIS 05 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	400,00	28,00	11.200,00
9910	SERINGAS DESCARTAVEIS 10 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	200,00	50,00	10.000,00
9911	SERINGAS DESCARTAVEIS 20 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	150,00	90,00	13.500,00
9914	SONDA NASOGASTRICA LONGA 10 CM	UNIDADE	MEDSOND	500,00	1,88	940,00
9916	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12 CM	UNIDADE	MEDSOND	500,00	1,94	970,00
9915	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14 CM	UNIDADE	MEDSOND	200,00	1,98	396,00
9922	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04	UNIDADE	MEDSOND	1.000,00	1,14	1.140,00
9923	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08	UNIDADE	MEDSOND	1.000,00	1,24	1.240,00
9924	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10	UNIDADE	MEDSOND	1.000,00	1,28	1.280,00
9925	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	UNIDADE	MEDSOND	1.000,00	1,34	1.340,00
9926	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14	UNIDADE	MEDSOND	1.000,00	1,38	1.380,00
9929	SONDA VERSICAL FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS	UNIDADE	VITALGOLD	1.500,00	4,84	7.260,00
9936	SONDA VERSICAL FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS	UNIDADE	VITALGOLD	1.000,00	4,84	4.840,00
9937	SONDA VERSICAL FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS	UNIDADE	VITALGOLD	1.000,00	4,84	4.840,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

TOTAL DO VENCEDOR

299.956,00

2081 MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITAL

39.241.426/0001-72

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18898			MAISMED T	3.000,00	26,00	78.000,00
18856			MISSNER	5.000,00	7,50	37.500,00
18909			DESCARBO	500,00	22,00	11.000,00
9944	ATADURA DE CREPE 06 CM X 1,80 M - PACOTE COM 12 UNIDADES -M	PACOTE	MAISMED T	500,00	9,00	4.500,00
9945	ATADURA DE CREPE 08 CM X 1,80 M - PACOTE COM 12 UNIDADES -M	PACOTE	MAISMED T	500,00	11,50	5.750,00
9946	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,80 M - PACOTE COM 12 UNIDADES -M	PACOTE	MAISMED T	500,00	14,50	7.250,00
9948	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,80 M - PACOTE COM 12 UNIDADES -M	PACOTE	MAISMED T	500,00	16,40	8.200,00
9949	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,80 M - PACOTE COM 12 UNIDADES -M	PACOTE	MAISMED T	800,00	17,50	14.000,00
9947	ATADURA DE CREPE 12 CM X 1,80 M - PACOTE COM 12 UNIDADES -M	PACOTE	MAISMED T	500,00	16,00	8.000,00
12366	CATETER NASAL ABAULADO ADULTO: - MEDIDA INTERNA DO PRONG.: 2,77MM, - MEDIDA INTERNA DA CONEXÃO: 5,79MM, - MEDIDA EXTERNA DO PRONG.: 4,52MM, - MEDIDA EXTERNA DA CONEXÃO: 11,42MM; - EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE, - TRANSPARENTE; - COMPATÍVEL COM	UNIDADE	BIOSANI	250,00	3,50	875,00
12367	CATETER NASAL ABAULADO INFANTIL: - MEDIDA INTERNA DO PRONG.: 1,45MM, - MEDIDA INTERNA DA CONEXÃO: 5,89MM, - MEDIDA EXTERNA DO PRONG.: 1,98MM, - MEDIDA EXTERNA DA CONEXÃO: 11,28M; - EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE - TRANSPARENTE; - COMPATÍVEL C	UNIDADE	BIOSANI	250,00	3,50	875,00
12369	CATETER NASAL ABAULADO NEONATAL: - MEDIDA INTERNA DO PRONG.: 0,57MM, - MEDIDA INTERNA DA CONEXÃO: 5,74MM, - MEDIDA EXTERNA DO PRONG.: 1,53MM, - MEDIDA EXTERNA DA CONEXÃO: 11,60 MM. - EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE - TRANSPARENTE; - COMPATÍVEL	UNIDADE	BIOSANI	250,00	3,50	875,00
9950	LANCETAS PARA CANETA DE GLICEMIA FORMATO UNIVERSAL CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	G TECH	500,00	30,00	15.000,00
9894	OLEO DE DERSANI EMBALAGEM DE 200 ML	UNIDADE	DERMAEX	1.500,00	19,90	29.850,00
9898	SABONETE LIQUIDO ANTI SEPTICO CREMOSO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MAOS QUE EVITE RESSECAMENTO GALAO DE 5 LITROS	UNIDADE	BRASIL CL	100,00	85,00	8.500,00

TOTAL DO VENCEDOR

230.175,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18863			ABC	30,00	6,40	192,00
18908			MILI	1.000,00	28,00	28.000,00
18907			TIC TONG	500,00	96,00	48.000,00
18906			BIOMED	1.500,00	32,00	48.000,00
18904			NOBRE	500,00	240,00	120.000,00
18903			NOBRE	500,00	240,00	120.000,00
18891			MAIS MED	10.000,00	42,00	420.000,00
18887			HB	5.000,00	9,80	49.000,00
18864			FAROL	2.000,00	14,00	28.000,00
18862			ABC	30,00	6,40	192,00
18861			ABC	30,00	6,40	192,00
18860			ABC	30,00	6,40	192,00
18859			ABC	30,00	6,40	192,00
18858			ABC	30,00	6,40	192,00
18884			SONY	200,00	210,00	42.000,00
18882			DESCARPA	500,00	175,00	87.500,00
9994	ABOCATH 18 - CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	1.000,00	100,00	100.000,00
9995	ABOCATH 20 - CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	1.000,00	100,00	100.000,00
9996	ABOCATH 22 - CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	1.000,00	100,00	100.000,00
9997	ABOCATH 24 - CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	1.000,00	100,00	100.000,00
12365	ALMOTOLIA 1.000 ML COR AMBAR, GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	J PROLAB	150,00	19,00	2.850,00
12362	ALMOTOLIA 125ML COR AMBAR, GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	J PROLAB	500,00	6,50	3.250,00
12368	CATETER NASAL ABAULADO PEDIÁTRICO: - MEDIDA INTERNA DO PRONG.: 2,59MM, - MEDIDA INTERNA DA CONEXÃO: 5,42MM, - MEDIDA EXTERNA DO PRONG.: 3,38MM, - MEDIDA EXTERNA DA CONEXÃO: 11,24MM; - EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE, - TRANSPARENTE; - COMPATÍVEL	UNIDADE	SOLIDOR	2.550,00	3,50	8.925,00
13097	EXTENSÃO DE OXIGÊNIO, EM PVCA EXTENSÃO DE OXIGÊNIO É UTILIZADA PARA AUMENTAR O TAMANHO DO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS. DE 3 METROS DE COMPRIMENTO E POSSUEM EXTREMIDADES COM CONECTOR UNIVERSAL. A EXTENSÃO PODE SER CONECTADA DIRETAMENTE NO CONCENTRADOR D	UNIDADE	ME FLEX	250,00	23,00	5.750,00
9931	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM COM 100 METROS	UNIDADE	ZERMAT	300,00	100,00	30.000,00
9932	PAPEL GRAU CIRURGICO 120 MM COM 100 METROS	UNIDADE	ZERMAT	300,00	110,00	33.000,00
9933	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM COM 100 METROS	UNIDADE	ZERMAT	300,00	160,00	48.000,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

9934	PAPEL GRAU CIRURGICO 200 MM COM 100 METROS	UNIDADE	ZERMAT	300,00	205,00	61.500,00
9935	PAPEL GRAU CIRURGICO 300 MM COM 100 METROS	UNIDADE	ZERMAT	300,00	230,00	69.000,00
9930	PAPEL GRAU CIRURGICO 80 MM COM 100 METROS	UNIDADE	ZERMAT	300,00	70,00	21.000,00
9928	SONDA VERSICAL FOLEY Nº 18 COM 3 VIAS	UNIDADE	SOLIDOR	1.500,00	8,70	13.050,00

**TOTAL DO VENCEDOR 1.687.977,00**

#### 2011 PC COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPI

**34.653.278/0001-80**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18870			AMP	500,00	7,40	3.700,00
18869			AMP	500,00	7,40	3.700,00
18868			AMP	500,00	7,40	3.700,00
18867			AMP	500,00	7,40	3.700,00
18892			MEDIX	500,00	175,00	87.500,00
12363	ALMOTOLIA 250 ML COR AMBAR, GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	J. PROLAB	500,00	10,00	5.000,00
12364	ALMOTOLIA 500 ML COR AMBAR, GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	J. PROLAB	200,00	10,00	2.000,00
10006	EQUIPO MICRO GOTAS	UNIDADE	MEDSOND	20.000,00	5,00	100.000,00
10009	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 M	UNIDADE	MINASREY	3.000,00	21,90	65.700,00

**TOTAL DO VENCEDOR 275.000,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 04/10/2022**

Douradina - MS, terça-feira, 4 de outubro de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 51 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 131 / 2022**

#### DO OBJETO

Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS da farmácia básica, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item q

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 2.215.306,00**

Lote: 1 - UNICO

2080 CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAU						39.610.184/0001-47
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10232	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	UNIDADE	prati	2.500,00	0,47	1.175,00
4727	ALENDRONATO DE SODIO COMPRIMIDO 70 MG	UNIDADE	ems	1.200,00	0,24	288,00
4728	ALLOPURINOL COMPRIMIDO 300 MG	UNIDADE	prati	1.500,00	0,33	495,00
12306	ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	sandoz	35.000,00	0,04	1.400,00
12353	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	medquimica	50.000,00	0,89	44.500,00
4750	BROMETO IPRATOPIO (ATROVENTE) USO INALATORIO 0,25 MG/ML	UNIDADE	hipolabor	500,00	1,37	685,00
10246	CABERGOLINA 0,5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	prati	1.000,00	6,38	6.380,00
4758	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	neo quimica	100.000,00	0,03	3.000,00
10249	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1500 MG (500 MG DE CÁLCIO)+ 200 UI	UNIDADE	nultivit	15.000,00	0,11	1.650,00
10254	CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	legrand	20.000,00	0,23	4.600,00
10252	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	legrand	500,00	0,13	65,00
10253	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	legrand	5.000,00	0,13	650,00
4760	CAVERDIOL 12,5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	legrand	10.000,00	0,15	1.500,00
12307	CICLOBENZAPRINA 10 MG	UNIDADE	cimed	15.000,00	0,11	1.650,00
10263	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	geolab	15.000,00	0,37	5.550,00
10273	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	lerand	5.000,00	1,41	7.050,00
10276	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	legrand	5.000,00	2,50	12.500,00
10282	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	osorio	20.000,00	0,05	1.000,00
13763	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500 MG CÁPSULA	UNIDADE	medquimica	10.000,00	0,31	3.100,00
4786	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	phalab	10.000,00	0,26	2.600,00
4789	DIPIRONA GOTAS- FRASCO 10 ML	UNIDADE	farmace	15.000,00	1,37	20.550,00
4797	ESPIROLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	ems	20.000,00	0,23	4.600,00
10306	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	ems	5.000,00	0,78	3.900,00
10310	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	ems	8.000,00	0,56	4.480,00
4805	FLUCONAZOL COMPRIMIDO 150 MG	UNIDADE	eurofarma	2.500,00	0,84	2.100,00
4811	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	medquimica	80.000,00	0,04	3.200,00
4813	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENÇÃO ORAL 62 MG/ML	UNIDADE	imec	1.000,00	2,59	2.590,00
10328	ITRACONAZOL 100 MG CAPSULA	UNIDADE	eurofarma	5.000,00	1,54	7.700,00
12348	LORATADINA 10 MG COMP	UNIDADE	vitapan	5.000,00	0,13	650,00
4825	LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	teuto	200.000,00	0,08	16.000,00
10333	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE	UNIDADE	prati	5.000,00	2,38	11.900,00
10334	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA2 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	geolab	20.000,00	0,08	1.600,00
18756	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	medquimica	10.000,00	0,05	500,00
12322	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	belfar	20.000,00	0,07	1.400,00
10337	MALEATO DE TIMOLOL 0,5% COLÍRIO	UNIDADE	ems	500,00	3,83	1.915,00
12350	MESIALTO DE DOXAZOSINA 4 MG COMP	UNIDADE	prati	2.000,00	0,19	380,00
4828	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	ems	40.000,00	0,49	19.600,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 002

Edição: nº373

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

12336	METILDOPA 500 MG	UNIDADE	ems	20.000,00	0,85	17.000,00
10339	MONONITRATO DE ISSOSSORBIDA40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	zydus	10.000,00	0,50	5.000,00
4837	MONONITRATO DE ISSOSSORBIDA COMPRIMIDO 20 MG	UNIDADE	zydus	10.000,00	0,20	2.000,00
10345	PERMETRINA 1% LOÇÃO	UNIDADE	nativita	500,00	2,46	1.230,00
10346	PERMETRINA 5% LOÇÃO	UNIDADE	nativita	500,00	3,60	1.800,00
4862	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL	UNIDADE	ifal	10.000,00	0,94	9.400,00
12330	SINVASTATINA 10 MG	UNIDADE	pharlab	10.000,00	0,10	1.000,00
4863	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	pharlab	30.000,00	0,10	3.000,00
18776	SINVASTATINA 40 MG	UNIDADE	pharlab	25.000,00	0,20	5.000,00
4864	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	pharlab	15.000,00	0,20	3.000,00
10352	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	pharlab	50.000,00	0,33	16.500,00
10353	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	pharlab	50.000,00	0,52	26.000,00
4874	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA COMPRIMIDO 400MG+80MG	UNIDADE	belfar	20.000,00	0,24	4.800,00
4877	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO	UNIDADE	baelfar	25.000,00	0,05	1.250,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**299.883,00**

**930 DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR**

**18.483.775/0001-20**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4721	ACIDO FOLICO COMPRIMIDO 5 MG	UNIDADE	HIPOLABO	15.000,00	0,05	750,00
10230	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMPRIMIDO.	UNIDADE	IMEC	5.000,00	0,10	500,00
4717	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG-AAS	UNIDADE	IMEC	50.000,00	0,03	1.500,00
4726	ALBENDAZOL SUSPENCAO ORAL 400 MG/10 ML	UNIDADE	PRATI	2.500,00	1,28	3.200,00
10237	ALOPURINOL 100 MG	UNIDADE	PRATI	1.000,00	0,14	140,00
4736	AMOXICILINA COMPRIMIDO 500 MG	UNIDADE	PRATI	20.000,00	0,33	6.600,00
4737	AMOXICILINA SUSPENÇÃO ORAL 250 MG/5ML	UNIDADE	PRATI	10.000,00	5,58	55.800,00
12317	ANLÓDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	25.000,00	0,08	2.000,00
12316	ANLÓDIPINO 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	25.000,00	0,04	875,00
12309	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS	UNIDADE	HIPOLABO	15.000,00	2,80	42.000,00
13752	CARVAO VEGETAL ATIVADO PO PARA SUSPENSAO	UNIDADE	RELVA	500,00	34,00	17.000,00
4765	CEFALEXINA 500 MG CAPSULA OU COMPRIMIDO , ANTIBIOTICO.	UNIDADE	TEUTO	25.000,00	0,55	13.750,00
18772	CLINDAMICINA 150 MG	UNIDADE	HIPOLABO	50.000,00	2,55	127.500,00
4775	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	UNIDADE	FARMACE	3.000,00	0,91	2.730,00
10270	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	70.000,00	0,09	6.300,00
10271	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	HIPOLABO	5.000,00	0,09	450,00
4781	DEXAMETASONA ELEXIR 0,1 MG/ML	UNIDADE	FARMACE	10.000,00	2,60	26.000,00
4788	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG	UNIDADE	PRATI	180.000,00	0,18	32.400,00
10450	FOSFATO SÓDIO DE PREDNISOLONA SUSPENSAO ORAL 3 MG/ML- FRASCO 60 ML	UNIDADE	PRATI	15.000,00	4,80	72.000,00
4807	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	20.000,00	0,07	1.300,00
4808	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MEDQUIMI	60.000,00	0,03	1.800,00
10317	GLICEROL 120 MG/ML SOLUÇÃO RETAL	UNIDADE	JP	100,00	7,00	700,00
4814	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG	UNIDADE	VITAMEDIC	50.000,00	0,19	9.500,00
10330	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	UNIDADE	HIPOLABO	1.000,00	7,80	7.800,00
10332	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	UNIDADE	PRATI	5.000,00	3,50	17.500,00
10336	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	SANVAL	50.000,00	0,06	3.000,00
4843	NISTATINA SUSPENÇÃO ORAL 100.000UI/ML-FRASCO 50 ML	UNIDADE	PRATI	1.000,00	3,98	3.980,00
4845	OLEO MINERAL	UNIDADE	FARMACE	500,00	2,00	1.000,00
4846	OMEPRAZOL COMPRIMIDO 20 MG	UNIDADE	GEOLAB	200.000,00	0,10	20.000,00
4848	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG	UNIDADE	HIPOLABO	25.000,00	0,10	2.500,00
4849	PARACETAMOL GOTAS 200 MG/ML-FRASCO 10 ML	UNIDADE	FARMACE	5.000,00	1,60	8.000,00
10360	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	15.000,00	0,10	1.500,00
4856	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG	UNIDADE	VITAMEDIC	20.000,00	0,20	4.000,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**494.075,00**



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

2278 LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT						21.227.039/0001-16
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
12315	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML SOLUCAO ORAL	UNIDADE	NATULAB	1.000,00	6,89	6.890,00
10239	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	VITAMEDIC	25.000,00	0,07	1.750,00
10257	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	TEUTO	5.000,00	8,79	43.950,00
10269	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	25.000,00	0,13	3.250,00
10291	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	TEUTO	10.000,00	0,24	2.400,00
4791	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG Pó SOLUÇÃO INALATORIO	UNIDADE	GLENMARK	500,00	37,80	18.900,00
10325	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	VITAMEDIC	10.000,00	0,18	1.800,00
4819	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG	UNIDADE	VITAMEDIC	1.000,00	0,73	730,00
18750	PREDNISOLONA 1 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML	UNIDADE	PRATI	2.500,00	8,65	21.625,00
4878	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25MG/ML	UNIDADE	NATULAB	1.000,00	1,83	1.830,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>103.125,00</b>

2081 MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITAL						39.241.426/0001-72
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4719	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	UNIDADE	PRATI	1.000,00	0,25	250,00
10240	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	prati	10.000,00	0,13	1.300,00
10258	CETOCONAZOL 20 MG/G (2%) XAMPU	UNIDADE	cimed	500,00	7,70	3.850,00
18746	CIPROFLOXACINO 500 MG	UNIDADE	prati	15.000,00	0,32	4.800,00
10280	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 150 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	libbs	1.000,00	1,31	1.310,00
10281	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	eurofarma	3.000,00	0,81	2.430,00
10288	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	hipolabor	5.000,00	0,31	1.550,00
10286	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	e.m.s	1.000,00	0,40	400,00
10292	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO BUCAL 60 ML.	UNIDADE	vic pharma	1.000,00	3,57	3.570,00
10293	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4% SOLUÇÃO PARA USO TOPICO 100 ML	UNIDADE	vic pharma	1.000,00	5,73	5.730,00
13764	FOSFATO DE CLINDAMICINA 10 MG/G GEL	UNIDADE	hypera	1.000,00	42,93	42.930,00
10315	GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	UNIDADE	servier	10.000,00	0,42	4.200,00
10324	HIPROMELOSE 5 MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO OFTALMICA	UNIDADE	allergan	500,00	14,00	7.000,00
10327	IBUPROFENO 50 MG/ML SOL. ORAL GOTAS	UNIDADE	natulab	5.000,00	2,57	12.850,00
4823	LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 100 MCG	UNIDADE	merk	8.000,00	0,21	1.680,00
18754	LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 25 MCG	UNIDADE	merk	20.000,00	0,20	4.000,00
10338	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	prati	5.000,00	0,20	1.000,00
4833	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG	UNIDADE	prati	8.000,00	0,24	1.920,00
4839	NIFEDIPINO 10 MG	UNIDADE	medquimica	5.000,00	0,24	1.200,00
12327	NITRATO DE MICONAZOL 2% ( 20 MG/ML)	UNIDADE	elofar	500,00	4,39	2.195,00
12352	OMEPRAZOL 10 MG	UNIDADE	e.m.s	15.000,00	0,51	7.650,00
18751	PREDNISOLONA 3 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML	UNIDADE	hipolabor	2.500,00	10,49	26.225,00
4875	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSPENÇÃO 400MG+80MG	UNIDADE	elofar	5.000,00	6,43	32.150,00
13769	SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUOCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10.000 UI/ML + 3,500 MG/ML + 0,250 MG/ML + 20 MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA	UNIDADE	elofar	5.000,00	2,73	13.650,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>183.840,00</b>

1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME						04.411.142/0002-83
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10229	ACETAZOLAMIDA 250 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	UNIAO QUI	2.000,00	0,64	1.280,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

4738	AMOXICILINA +CLAVULANATO DE POTASSIO 50MG +12,5MG	UNIDADE	GSK	10.000,00	28,00	280.000,00
10238	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO500 MG + 125 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EMS	25.000,00	1,39	34.750,00
18741	BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML - 120 ML	UNIDADE	BELFAR	1.000,00	10,30	10.300,00
10245	BUDESONIDA 50 MCG SUSPENSÃO INALAÇÃO NASAL	UNIDADE	EUROFARM	500,00	36,40	18.200,00
10244	BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSÃO INALAÇÃO NASAL	UNIDADE	LEGRAND	1.000,00	18,85	18.850,00
10260	CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EMS	8.000,00	2,07	16.560,00
18773	CLINDAMICINA 300 MG	UNIDADE	TEUTO	50.000,00	1,50	75.000,00
10265	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	TEUTO	2.000,00	4,73	9.460,00
10267	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	NOVARTIS	5.000,00	0,40	2.000,00
10268	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	NOVARTIS	5.000,00	0,53	2.650,00
12318	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 100 MG/ML SPRAY	UNIDADE	CRISTALIA	500,00	36,00	18.000,00
10277	CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20 MG/ML	UNIDADE	ALLERGRA	500,00	38,00	19.000,00
4779	DEXAMETASONA COLIRIO 0,05 MG/ML	UNIDADE	ALCON	1.500,00	10,00	15.000,00
12319	DIGOXINA 0,05 MG/ML ELIXIR	UNIDADE	PRATI	15.000,00	10,40	156.000,00
10294	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUB LINGUAL	UNIDADE	FARMOQUI	1.000,00	0,35	350,00
10301	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/CAPSULA PARA INALAÇÃO ORAL.	UNIDADE	CHIESI	100,00	54,00	5.400,00
10298	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA200 MCG/DOSE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL.	UNIDADE	CHIESI	100,00	35,83	3.583,00
10296	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA50 MCG/DOSE Pó, SOL. SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL	UNIDADE	CHIESI	100,00	59,50	5.950,00
4794	ERITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	UNIDADE	FORMULA	5.000,00	65,00	325.000,00
12320	FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO + COLECALCIFEROL 1661,616 MG+400 UI	UNIDADE	LIBBS	5.000,00	2,68	13.400,00
12346	HIDROXIDO DE ALUMNIO 230 MG COMP	UNIDADE	SANOFI	5.000,00	0,58	2.900,00
13766	IMIQUIMODE 50 MG/G CREME	UNIDADE	MOLOGRA	1.000,00	17,00	17.000,00
4817	ISOFLASONA-DE-SOJA CAPSULAS/COMPRIMIDO	UNIDADE	MOMENTA	5.000,00	2,82	14.100,00
10355	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE AEROSOL ORAL	UNIDADE	TEUTO	2.000,00	10,30	20.600,00

**TOTAL DO VENCEDOR 1.085.333,00**

**2274 RANGEL HOSPITALAR - EIRELI**

**29.907.666/0001-00**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18775	GLICAZIDA	UNIDADE	RANBAXY	50.000,00	0,31	15.500,00
10318	GLICEROL 72 MG SUPOSITÓRIO RETAL	UNIDADE	GRANADO	500,00	3,00	1.500,00
10314	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	UNIDADE	RANBAXY	15.000,00	0,40	6.000,00
4824	LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 50 MCG	UNIDADE	MERCK	10.000,00	0,25	2.500,00
12326	NITRATO DE MICONAZOL 2% ( 20 MG/ML) LOCAO	UNIDADE	BRAINFAAR	1.000,00	20,00	20.000,00
12349	PIRETAMINA 25 MG 500 COMP	UNIDADE	FARMOQUI	1.000,00	0,15	150,00
12333	TARTARATO DE METROPOLOL 100 MG	UNIDADE	ACHE	10.000,00	0,34	3.400,00

**TOTAL DO VENCEDOR 49.050,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 05/10/2022**

Douradina - MS, quarta-feira, 5 de outubro de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Sexta-feira 07 de outubro de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº373

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2022

**PROCESSO:** 139/2022

**DISPENSA:** 60/2022

**PARTES** – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS e CHRISTOPHER PINHO FERRO SCAPINELLI LTDA

**OBJETO** – Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Palestras, relativo ao Programa Saúde na escola PSE, em atendimento a Secretária Municipal de Saúde de Douradina – MS.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

**VALOR DA CONTRATAÇÃO:** R\$49.360,00 (quarenta e nove mil trezentos e sessenta reais)

**VIGÊNCIA:** 06 meses, contados a partir da assinatura do contrato.

**ASSINAM:** Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante  
Christopher Pinho Ferro Scapinelli - pela Contratada.

Douradina – MS, 07 de outubro de 2022.